
Apsvērumi par aprūpes  
sniegšanu Karolinskas  
Universitātes slimnīcā.

Mūsu filiāles ir vairākās  
Stokholmas vietās. Rūpīgi 
izlasiet uzaicinājumu, lai 
ierastos pareizajā iestādē. 
Atcerieties paņemt līdzi  
identifikācijas dokumentu.

Jums ir apstiprināts  
apmeklējuma laiks  
Karolinskas Universitātes 
slimnīcā.

Ja apstiprinātais laiks jums 
nav piemērots.
Ja jums ir nepieciešams pārcelt vai atcelt ap-
meklējuma laiku, jums par to ir jāinformē pēc 
iespējas ātrāk, vēlākais, četras stundas pirms 
plānotā apmeklējuma. To varat paveikt ar 
"Mani aprūpes kontakti" palīdzību www.1177.se 
vai arī sazinoties ar konkrētās iestādes reģistra-
tūru. Tālruņa numurs ir norādīts uzaicinājumā. 
Ja jūs neierodaties vai neatceļat rezervēto lai-
ku, jums būs jāsamaksā noteiktā apmeklējuma 
maksa. Tas attiecas arī uz gadījumiem, ja jums 
ir tiesības uz bezmaksas apmeklējumu vai arī 
jūs neesat sasniedzis 18 gadu vecumu.

Jūs varat pārcelt savu apmeklējumu divas 
reizes. Pēc tam jums ir jānosūta mums jauns 
pieprasījums.

Jūsu slimības vēsture.
Drošība un konfidencialitāte
Lai nodrošinātu jums labāko iespējamo  
aprūpi, mēs izmantojam tā saucamo saskaņoto  
slimības vēstures pieraksta sistēmu. Tas no-
zīmē, ka mēs un citi aprūpes nodrošinātāji 
(piem., citas slimnīcas, veselības aprūpes cen-
tri u.tml) var ar mums apmainīties ar informā-
ciju par jūsu veselības stāvokli.

Mērķis ir iegūt pilnīgāku priekšstatu par jūsu 
veselības aprūpes vajadzībām un pacienta 
datiem. Tā jūs izvairīsieties no savas slimības 
vēstures atkārtošanas katru reizi, kad ieroda-
ties pie jauna veselības aprūpētāja. Jūsu dati 
tiek aizsargāti saskaņā ar Pacientu datu liku-
mu. Jums ir tiesības nepiekrist saskaņotās sli-

mības vēstures pildīšanai, par to vizītes laikā  
paziņojiet savam ārstam.

Ja jūs vēlaties pilnībā vai daļēji bloķēt savu sli-
mības vēsturi, sazinieties ar Slimības vēsturu 
dienestu Karolinskas slimnīcā pa tālruni: 08- 
517 700 00
Tas nozīmē, ka jūsu dati tiks bloķēti citām ve-
selības iestādēm. Šajā gadījumā jums pašam 
būs jāinformē citu aprūpes iestāžu ārstējošais 
perosnāls par tiem datiem, kas nepieciešami, 
lai sniegtu labus veselības aprūpes pakalpo-
jumus. Vecāki nevar bloķēt savu bērnu slimī-
bas vēstures.

•  Informācija, ar kādām citām veselības ap-
rūpes iestādēm mums ir saskaņotie slimības 
vēsturu pieraksti:
www.karolinska.se

•  Vairāk par savu slimības vēsturi un saska-
ņoto slimības vēstures pierakstu jūs varat 
izlasīt 1177 Veselības gida mājas lapā:
www.1177.se

•  Vairāk par Pacientu datu likumu jūs varat 
izlasīt Sociālās pārvaldes mājas lapā:
www.socialstyrelsen.se

Mēs labprāt saglabājam jūsu 
paraugus.
Apmeklējot savu ārstu slimnīcā un veselības 
centrā, bieži tiek ņemti analīžu paraugi, lai 
noskaidrotu, kādas slimības jums ir un kā tās 
ārstēt. Jūsu audu paraugi un asins paraugi 
tiks saglabāti Bio bankā. Jūsu paraugi tiks aiz-
sargāti saskaņā ar Bio bankas likumu. 

Jūsu saglabātie paraugi ir svarīgi un tos izman-
tos jūsu turpmākajā veselības aprūpē, kā arī 
jaunu terapijas metožu pētniecībā un attīstībā.

Medicīniskais personāls jums vaicās, kā vē-
laties rīkoties ar saviem asins un audu parau-
giem. Viņi var atbildēt arī uz jūsu jautājumiem.

•  Vairāk par Bio banku jūs varat izlasīt 1177 
Aprūpes gida mājas lapā:
www.1177.se

Kvalitātes reģistrs 
Lai attīstītu un nodrošinātu veselības aprū-
pes kvalitāti, jūsu datus var reģistrēt dažādos 
valsts un reģionālajos kvalitātes reģistros. Šie 
dati var arī tikt izmantoti pētījumos. Gadīju-
mā, ja jūs to nevēlaties, lūdzam par to paziņot 
medicīniskajam personālam.

Vai jums ir nepieciešams 
izmantot aprūpes garantiju?
Aprūpes garantija nozīmē to, ka jums nav 
jāgaida vairāk par 30 dienām (no brīža, kad 
ir izrakstīts nosūtījums), lai tiktu pie mums 
vizītē. Arstēšana ir jāuzsāk, vēlākais, 90 dienu 
laikā no ārstēšanas lēmuma pieņemšanas 
dienas. Ja jums ir jāgaida ilgāk un tas jums nav 
pieņemams, jūs varat izmantot savas tiesības 
uz aprūpes garantiju.
Šajā gadījumā sazinieties ar aprūpes garantijas 
departamentu Karolinskas slimnīcā pa sekojo-
šo telefona numuru: 08-585 809 75



•  Papildu informāciju par aprūpes garantiju 
atradīsiet 1177 Veselības gida mājas lapā 
www.1177.se

30 minūšu noteikums
Ja jums ir jāgaida vairāk kā 30 minūtes, lai 
ārsts jūs pieņemtu iepriekš noteiktajā laikā 
(ne akūtas un ārpuskārtas pieņemšanas ga-
dījumā), jums ir tiesības saņemt atpakaļ kasē 
samaksāto naudu par apmeklējumu. Jums ir 
jāsaglabā zīmogs augstu izmaksu kartei. Tas 
jādara saistībā ar apmeklējumu.

Dažreiz nepieciešama 
iejaukšanās.
Papildus plānotajai veselības aprūpei Karolin-
skas universitātes slimnīca pieņem arī akūti 
slimus pacientus. Dažreiz īsā laika periodā 
ierodas daudz akūtu pacientu, tā ātri mainot 
situāciju veselības aprūpes nodaļā. Šī iemesla 
dēļ lūdzam jūs būt saprotošam, ja mēs ar jums 
sazinamies un pārceļam jūsu ieplānoto vizīti.

Tiek izmaksāta kompensācija, ja pieņemtais 
lēmums par operācijas pārcelšanu tiek pazi-
ņots pacientam mazāk kā 48 stundas pirms 
plānotās ierašanās.

Vai jums ir viedoklis par aprūpi 
un ārstēšanu?
Mēs nepārtraukti strādājam, lai palielinātu 
jūsu, kā pacienta, drošību un tādēļ vēlamies 
uzzināt jūsu domas.

Lūdzu, sazinieties ar mums 
Karolinskas slimnīcā:
Savas atsauksmes jūs varat iesniegt reģis-
trācijas darbiniekiem, kā arī uzdot viņiem ar 
ārstēšanu saistītos jautājumus.

Ja nevēlaties runāt ar citu medicīnisko perso-
nālu vai arī vēlaties izteikt savas pretenzijas, 
vai uzdot jautājumus un/vai ieteikumus, jūs 
varat sazināties ar pacientu konsultantu. Šie 
darbinieki var uzraudzīt, lai jūsu viedoklis no-
kļūtu līdz uzņēmuma vadībai.

Kontaktinformāciju jautājiet
reģistratūrā vai izlasiet: 
www.karolinska.se/patientvagledare

Tālrunis: 08-517 726 70.
E-pasts: patientvagledare@karolinska.se

Jūs varat ari sazināties ar:
Pacientu padome ir neatkarīga un objektīva 
institūcija, kas nodarbojas ar visu veidu vese-
lības aprūpes  problēmu risināšanu.
www.patientnamndenstockholm.se

Veselības aprūpes inspekcija (IVO) ir atbildīga 
par pacientu sūdzību izmeklēšanu, noskaid-
rojot, kāpēc ir radušās kļūdas un kas jādara, 
lai tās vairs neatkārtotos.
www.ivo.se

Uzziniet vairāk, ko varat darīt, ja neesat ap-
mierināts ar ar aprūpi, 1177 mājas lapā, 
www.1177.se, lai tās pašas kļūdas neatkārto-
tos vēlreiz.

No smēķēšanas un smaržām 
brīva slimnīca
Karolinskas universitātes slimnīca ir no smē-
ķēšanas brīva slimnīca. Ja jūsu uzturēšanās 
slimnīcā ir plānota, mēs iesakām jums pa-
ņemt līdzi nikotīnu saturošus palīglīdzekļus. 
Ja jums ir grūti atturēties no smēķēšanas, jūs 
varat izmantot īpaši atzīmētas smēķēšanas 
vietas ārpus slimnīcas. Slimnīcā ir informācija 
par vietām, kur drīkst smēķēt. Jūs varat to pa-
jautāt arī darbiniekiem.

Izvairieties slimnīcā izmantot iesmaržinātus 
ķermeņa un ādas kopšanas līdzekļus. 

www.karolinska.se

Mani veselības aprūpes kontakti 
"Mani veselības aprūpes konakti" jums kā pacientam nodrošina 
pieeju personīgajiem e-pakalpojumiem un drošam kontaktam 
ar tiem reģistratūras un veselības aprūpes darbiniekiem, kas ir 
iekļauti "Mani veselības aprūpes kontakti" datos.

Piemēram, jūs varat uzdot jautājumus veselības aprūpes spe-
ciālistiem, pieteikt, pārcelt vai atteikt vizīti, atjaunot medicīnas 
līdzekļu receptes, kā arī aplūkot savas receptes un saņemtos 
ārstniecības līdzekļus. Ar "Mani veselības aprūpes kontakti" 
palīdzību jūs varat sazināties ar aprūpes darbiniekiem jums  
visērtākajā laikā.

Ieejiet 1177 mājas lapā ar savu ID vai lietotājvārdu un sms.
www.1177.se

A
ug

20
14

, l
et

tis
ka

Kā tas izskatas tīmeklī:




